АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                               № 101
«06» августа 2019 года
Об участии в мероприятиях дорожной карты по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2019 году
На основании Федерального Закона от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях активизации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории поселения, а также в целях участия в мероприятиях дорожной карты по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2019 году,
Постановляю:
1. Утвердить мероприятия  по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Советского сельского поселения (Приложение № 1).
          2. Объявить 30 августа, 27 сентября, 25 октября 2019 года субботниками по уборке территории Советского сельского поселения.
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от
форм собственности в дни проведения субботников принять меры по наведению санитарного порядка на
прилегающих территориях.
4.
Рекомендовать  директору МУП «КГВ» Лукъянчикову А.Д., выделить
автотракторный транспорт для вывоза мусора в дни проведения субботников по заявкам жителей.
5.
Рекомендовать председателям ТОС мобилизовать жителей населенных
пунктов  на активное участие в субботниках по уборке территории Советского сельского поселения.
6.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МКУ «АХС Советское СП» Мариева В.А.
Глава Советского
сельского поселения                                                                                    А.Ф.Пак
Приложение №1 к Постановлению
Главы Советского сельского поселения
№ 101 от 06.08.2019 года
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Советского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с отходами
	В течение года
	Администрация Советского сельского поселения

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	До 01.12.2019
	МКУ «АХС Советского СП» директор В.А.Мариев

	3.
	Проведение субботников по уборке территории Советского сельского поселения
	Последняя пятница каждого месяца до 01.11.2019 года
(30 августа, 27 сентября, 25 октября 2019 года)
	Администрация Советского сельского поселения
МКУ «АХС Советского СП» директор В.А.Мариев

	4.
	Осуществление контроля соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания территории Советского сельского поселения
	По графикам работы административной комиссии Советского сельского поселения до 31.12.2019 года
	Члены Территориальной административной комиссии Советского сельского поселения

	5.
	Установление информационных щитов в местах образования несанкционированных свалок отходов и местах массового отдыха населения о соблюдении чистоты, запрете выброса мусора в неустановленных местах и об административной ответственности за нарушения в области обращения с отходами
	В течение года
	МКУ «АХС Советского СП» директор В.А.Мариев